>
. | GOBIERNO
de

Pag. 30570

]

3

JUEVES, 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 220

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2023-9764  Resolucion por la que se hace publica la relacion de aspirantes que
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante con-
curso-oposicion, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad In-
geniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administracion de la
Comunidad Auténoma de Cantabria.

Finalizado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposicion, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y
Puertos, de la Administracion de la Comunidad Autonoma de Cantabria, convocado por Orden
PRE/122/2022, de 28 de noviembre ("Boletin Oficial de Cantabria" Extraordinario nimero 46,
de 1 de diciembre), y de conformidad con el articulo 13 y concordantes de la Ley de Cantabria
4/1993, de 10 de marzo, de Funcion Publica de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO. - Hacer publica como anexo I a esta Resolucion, la relacion definitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuacion total
obtenida.

SEGUNDO. - Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta
Resolucién. La adjudicacion de destinos se hara de acuerdo con el orden de puntuacion obte-
nido en el proceso selectivo.

TERCERO. - Otorgar a los aspirantes un plazo de diez dias naturales contados a partir del
dia siguiente al de la publicacion de esta Resolucion, para presentar:

a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria:
- Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor.

- Copia de la titulacién académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certi-
ficacién académica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos corres-
pondientes junto con la acreditacion de tener abonadas las correspondientes tasas para la
expedicidn del Titulo.

- Declaracién jurada o promesa de no haber sido objeto de sancién disciplinaria firme
de separacion del servicio de cualesquiera Administraciones Publicas, ni haber sido condenado
por sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion absoluta o especial
para el ejercicio de funciones publicas.

- Certificado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de familia
de atencién primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de reconoci-
mientos médicos.

Los aspirantes aprobados que ya tuvieran la condicidon de funcionarios de carrera de cual-
quiera de las Administracion Publicas, estaran exentos de justificar las condiciones y requisitos
ya acreditados para obtener su nombramiento, debiendo presentar Unicamente la documenta-
cion que se indica en la base 13.3 de la Orden de Convocatoria.

boc.cantabria.es

>

CVE-2023-9764

1/4




P&g. 30571

]

0

JUEVES, 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 220

b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procedera a
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados.

En la pagina la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendrén
a su disposicion el modelo de solicitud de puestos y de declaracién jurada o promesa.

CUARTO.- La documentacion, dirigida al Servicio de Seleccidén, Provision y Relaciones de
Puestos de Trabajo de la Direccion General de Funcion Publica, se presentara en el registro
general de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria (calle Pefia Herbosa
n% 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de
los lugares y medios sefialados en el articulo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas (Boletin
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO. - Quienes dentro del plazo fijado no presenten la documentacion o de la misma se
dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podran ser nombrados funciona-
rios de carrera, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad
en que pudieran haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participacion.

Sirva la presente Resolucidon como notificacion a los interesados, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al
de la publicacién, de conformidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdiccién Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podréa interponer recurso de re-
posicion ante el mismo drgano que dicta la resolucién, en el plazo de un mes contado a partir
del dia siguiente al de la publicacién, en cuyo caso no se podra interponer el recurso conten-
cioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucién expresa o desestimacion
presunta del recurso de reposicion interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los arti-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico Institucional de la Comunidad
Auténoma de Cantabria.

Santander, 7 de noviembre de 2023.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa
(por delegacidn, resolucion de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcién Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

—
!/,

e

A

CVE-2023-9764

2/4




dGEOBIERNO - R ! - B@

/ CANTABRIA

JUEVES, 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 220

& GOBIERNO
de
CANTABRIA

ANO JUBILAR
LEBANIEGO

20232024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO |

Convocatoria: Orden PRE/122/ 2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario
n° 46, de 1 de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de
concurso-oposicion, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales
y Puertos, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO

N° PUNTUACION
ORDEN D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL

1. ***6146** FERNANDEZ SAINZ, ANGELA 34,22

2, ***3338** GARCIA TERAN, CARLOS 31,285

CVE-2023-9764

Pag. 30572 boc.cantabria.es 3/4




GOBIERNO
de

CANTABRIA

JUEVES, 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 220

ANEXO Il

Convocatoria: Orden PRE/122/ 2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n° 46, de
1 de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposicion, en el
Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administraciéon de
la Comunidad Autéonoma de Cantabria

RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS

Caodigo Numero Reg. | Nivel Im%orte Localidad

Consejeria de Denominacion Ded. | C.D.

Organismo | Puesto Especifico

TECNICO SUPERIOR-INGENIERO DE

04 8972 CAMINOS, CANALES Y PUERTOS

Il 23 12195,55 SANTANDER

TECNICO SUPERIOR-INGENIERO DE
04 10098 CAMINOS, CANALES Y PUERTOS Il 23 12195,55 SANTANDER

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO

02 | Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa
02 10 | ICAP- Instituto Cantabro de Administracién Publica Rafael de la Sierra
02 14 | SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria

03 | Industria, Empleo, Innovacién y Comercio
03 16 | SCE- Servicio Cantabro de Empleo
03 18 | ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo

04 | Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente
04 15 | CIMA- Centro de Investigacion del Medio Ambiente

05 | Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacién

06 | Economia, Hacienda y Fondos Europeos
06 15 | ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica
06 18 | ACAT- Agencia Céntabra de Administracion Tributaria

07 | Inclusién Social, Juventud, Familias e Igualdad
07 17 | ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

08 | Cultura, Turismo y Deporte

09 | Educacion, Formacion Profesional y Universidades

10 | Salud
10 15 | Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

2023/9764

CVE-2023-9764

Pag. 30573 boc.cantabria.es 4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-9728	Decreto de delegación especial para la autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/89/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9709	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 2023/11549F.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-9764	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de l
	CVE-2023-9765	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la Comunida
	CVE-2023-9766	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Agrónomo, de la Administración de l
	CVE-2023-9767	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina, de la Administración de la Comunida
	CVE-2023-9768	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicología, de la Administración de la Comuni

	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-9733	Resolución por la que se hace pública la relación de la aspirante seleccionada en las pruebas selectivas para estabilización, mediante el sistema de concurso oposición, de una plaza de Técnico/a Superior Adjunto/a de Administración. Expedien
	CVE-2023-9738	Resolución por la que se hace pública la relación de la aspirante seleccionada en las pruebas selectivas para estabilización, mediante el sistema de concurso oposición, de una plaza de Técnico/a Superior Adjunto/a de Ensayos Clínicos. Expedi

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-9707	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso-oposición, de una plaza de Arquitecto Técnico, designación del Tribunal calificador y fe
	CVE-2023-9708	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso-oposición, de una plaza de Técnico de Medio Ambiente, designación del Tribunal calificad



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-9740	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-9777	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2023.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-9790	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 11/2023. Expediente 2023/2289.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9803	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2023.

	Junta Vecinal de Espinilla
	CVE-2023-9729	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Santiurde de Reinosa
	CVE-2023-9745	Aprobación inicial y exposición pública de los presupuestos generales de 2022, 2023 y 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-9754	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9753	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado Semanal de los Jueves de noviembre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2023/324Z.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-9727	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal 311, reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Municipal para la Venta Ambulante, Puestos, Casetas de Vent



	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-9773	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de octubre de 2023, por el que se aprueba la convocatoria 2023 de subvenciones con destino a la realización de colonias y campamentos de verano. Expediente SEC/814/2023.
	CVE-2023-9774	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de octubre de 2023, por el que se aprueba la convocatoria 2023 de subvenciones con destino a grupos de música y solistas. Expediente SEC/815/2023.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2023-9683	Anuncio por el que se somete al trámite de Información Pública la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública, del Proyecto denominado Repotenci

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-9750	Aprobación del censo anual de los edificios que deben someterse al Informe de Evaluación del Edificio entre el 1 de enero de 2024 y el 31 de diciembre de 2028, y comprensivo de los edificios construidos en el año 1974. Expediente URB/1946/20


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9684	Resolución por la que se formula el Informe de Impacto Ambiental correspondiente al expediente EIA-SIMP.005.2023 del proyecto Aumento de capacidad de la nueva planta de óleum de 30.000 t/año a 41.800 t/año y añadir en la autorización ambient
	CVE-2023-9761	Resolución por la que se formula la Declaración de Impacto Ambiental correspondiente al expediente EIA-ORD.006.2022, del proyecto Nueva carretera de conexión de la autovía S-30, enlace de Villaescusa, con El Llano de la Pasiega, Fase 1-A, co


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-9732	Notificación de actualización zonas demarcada por la presencia del hongo Fusarium circinatum Niremberg et O'Donnell.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-9717	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Prestación Patrimonial No Tributaria para la Prestación del Servicio de Suministro de Agua y Alcantarillado. Expediente 30/3677/2022-I.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-9737	Información pública de solicitud de autorización para actividad de cafetería en calle Baldomero Villegas.
	CVE-2023-9751	Información pública del expediente de autorización de actividad de centro de actividades deportivas en calle Juan Vella, 22.

	Comunidad de Regantes Villamoñico-Revelillas
	CVE-2023-9642	Convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-14T07:38:07+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




